[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»
Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 апреля 2024 г. №90-р
О проведении аттестации кандидатов на должность руководителя
 и руководителей муниципальных образовательных учреждений,
 находящихся в ведении МР «Лакский район»
Руководствуясь п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении МР «Лакский район», утвержденных Постановлением администрации МР «Лакский район» №245 от 18.08.2022 г. с целью проверки уровня квалификации и соответствия требованиям, предъявляем к должности руководителя образовательной организации:
1. Провести аттестацию кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций МР «Лакский район» (далее аттестация).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации МР «Лакский район» (Приложение № 1).

3. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, руководителей и кандидатов на должность руководителей которых необходимо провести аттестацию (Приложение № 2);

4. МКУ «УО администрации МР «Лакский район» осуществить прием документов в срок с 01.04.2024 по 01.06.2024
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МР «Лакский район» и МКУ «УО администрации МР «Лакский район».
6. Считать утратившим силу распоряжение от 30 октября 2023 г. № 296-р.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Гамзаева Я.М., заместителя главы администрации МР «Лакский район».
Глава администрации

МР «Лакский район»                                                                        Ю.Г. Магомедов

	Приложение 1

к распоряжению администрации

МР «Лакский район»

от 4 апреля 2024 №90-р

Состав
аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной организации подведомственных администрации муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан:

            Председатель аттестационной комиссии:

          - Гамзаев Явсупи Магомедович - заместитель главы администрации МР «Лакский район».
  Заместитель председателя комиссии:
  -  Алишаев Муртазали Асланмирзаевич - и.о. начальника МКУ «Управление образования администрации МР «Лакский район».

Члены комиссии:

 - Далгатова Аида Османгаджиевна - первый заместитель министра образования и науки Республики Дагестан (по согласованию);
 - Дандамаев Курбанмагомед Сакратович - начальник отдела по юридическим вопросам и кадровой работе администрации МР «Лакский район»;
  - Абакарова Патимат Магомедрасуловна - заведующая методическим кабинетом МКУ «Управление образования администрации МР «Лакский район»;
  - Гаджиева Асият Сулеймановна - член профсоюзной организации МКУ «Управление образования администрации МР «Лакский район»;
  - Мудуева Зувейрижат Джабраиловна - член Общественной палаты Лакского района.

   Ответственный секретарь аттестационной комиссии:
- Тагирова Эльмира Багауттиновна - методист МКУ «Управление образования

	Приложение №2

к распоряжению администрации

МР «Лакский район»

от  4 апреля  2024 №90

Перечень
образовательных организаций, вошедших в план проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей образовательных учреждений МР «Лакский район» на 2024 год

	Наименование МО
	Наименование организации
	ФИО руководителя
	Планируемая дата проведения аттестации (месяц)

	Лакский район
	МКОУ «Кумухская СОШ»
	Макаева Соня Гусейновна
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Кундынская СОШ»
	Гуйдалаев Абакар Гамзатович
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Курклинская СОШ»
	Гужиев Курбан Нуруллаевич
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Унчукатлинская СОШ»
	Кушиев Малик Магомедович
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Хурхинская СОШ»
	Лугуев Геёрги Максудович
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Щаринская СОШ»
	Ибрагимова Мариян Джахпараевна
	Апрель-Май 2024 г.

	МКУ ДОУ Кумухский детский сад «Солнышко»
	Максудова Зулейхат Шахбановна
	Апрель-Май 2024 г.

	МКОУ «Кубинская СОШ»
	Сунгуров Магомед Сулейманович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Хулисминская ООШ»
	Акаев Сагир Абдулкеримович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Чуртахская ООШ»
	Кадыров Руслан Кадырович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Шовкринская ООШ»
	Какваева Асли Магомедовна
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Хуринская ООШ»
	Махмудов Магди Гасангусейнович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Хунинская ООШ»
	Ибрагимов Сабир Омарович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Куминская ООШ»
	Салихова Светлана Аскандаровна
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Карашинская ООШ»
	Ханмагомедов Эмир Курбанисмаилович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Каринская ООШ»
	Кадиров Максуд Магомедзагидинович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКОУ «Уринская ООШ»
	Курбанов Даниял Ахмедович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКУ ДОУ «Кумухский детский сад»
	Муртазалиева Лиана Исмаиловна
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

	МКУ ДО «ДЮСШ»
	Рамазанов Сагид Гизбуллахович
	Октябрь-Ноябрь 2024 г.

________________________